Acordam os membros do colegiado, por unanimidade de votos, DAR provimento PARCIAL ao recurso para excluir como dispêndio/aplicação no fluxo de caixa elaborado para fins de apuração do acréscimo patrimonial a descoberto do contribuinte: a) o valor de R$ 4.310,71 (quatro mil, trezentos e dez reais e setenta e um centavos), no mês de março do ano calendário de 1996, imputado a título de laudêmio e b) quaisquer valores a título de desconto simplificado, nos termos do voto da Relatora.
O recurso visa rediscutir as seguintes matérias: 
a)

[...]

Acordam os membros do colegiado, por unanimidade de votos, 
DAR  provimento  PARCIAL  ao  recurso  para  excluir  como 
dispêndio/aplicação  no  fluxo  de  caixa  elaborado  para  fins  de 
apuração  do  acréscimo  patrimonial  a  descoberto  do 
contribuinte: a) o valor de R$ 4.310,71 (quatro mil, trezentos e 
dez  reais  e  setenta  e  um  centavos),  no  mês  de  março  do  ano 
calendário  de  1996,  imputado  a  título  de  laudêmio  e  b) 
quaisquer valores a  título de desconto simplificado, nos termos 
do voto da Relatora. 

O recurso visa rediscutir as seguintes matérias: